ДОГОВОР об образовании № 6 –ВК/ИСДП – ___
на обучение по дополнительной образовательной  программе
г. Москва
«____» __________2020 года

Негосударственное образовательное учреждение дополнительного образования «Институт системно-деятельностной педагогики», осуществляющее образовательную деятельность на основании лицензии № 040376 на право осуществления образовательной деятельности от «09» октября 2019 г., выданной Департаментом образования города Москвы, именуемое в дальнейшем «Институт», «Исполнитель», в лице директора Петерсона Андрея Владимировича, действующего на основании Устава, с одной стороны, и название вашей организации полностью, именуемое в дальнейшем «Заказчик», в лице директора ФИО директора полностью, действующей на основании Устава, с другой стороны, в интересах лиц, указанных в Приложении №1 к настоящему Договору (далее по тексту «Обучающиеся»), далее вместе именуемые «Стороны», заключили настоящий Договор о нижеследующем:
1. ПРЕДМЕТ ДОГОВОРА

1.1.В порядке и на условиях, установленных настоящим Договором, Исполнитель обязуется оказать Обучающимся образовательную услугу по дополнительной образовательной программе: «Проектирование современного урока в технологии деятельностного метода обучения Л.Г Петерсон в условиях реализации ФГОС» (далее по тексту – «Образовательная программа»).

1.2. Образовательная программа разработана и утверждена Институтом. Куратором образовательной деятельности Института по Образовательной программе является М.А. Кубышева
1.3. Форма обучения, вид, уровень и (или) направленность Образовательной программы, срок ее освоения, форма аттестации определены в Приложении №1 к настоящему Договору.

1.4. Описание Образовательной программы размещено в публичном (открытом) доступе на интернет сайте Института в сети Интернет по адресу: www.sch2000.ru.

1.5. Обучающимся, освоившим Образовательную программу и успешно прошедшим итоговую аттестацию, Институт обязан выдать документ (удостоверение о повышении квалификации) так, как это определено в Приложении №1 к настоящему Договору.

2. ПРАВА ИСПОЛНИТЕЛЯ, ЗАКАЗЧИКА И ОБУЧАЮЩЕГОСЯ

2.1.Исполнитель вправе:

2.1.1. Самостоятельно осуществлять образовательный процесс, устанавливать системы оценок, формы, порядок и периодичность проведения промежуточной аттестации Обучающихся;
2.1.2.Применять к Обучающимся меры поощрения и меры дисциплинарного взыскания в соответствии с законодательством Российской Федерации, учредительными документами Исполнителя, настоящим Договором и локальными нормативными актами Исполнителя.

2.1.3.Заказчик вправе получать информацию от Исполнителя по вопросам организации и обеспечения надлежащего предоставления услуг, предусмотренных Статьей 1 настоящего Договора.

2.1.4.Обучающимся предоставляются академические права в соответствии с частью 1 статьи 34 Федерального закона от 29 декабря 2012 г. N 273 – ФЗ «Об образовании в Российской Федерации». Обучающиеся также вправе:

2.1.5.Получать информацию от Исполнителя по вопросам организации и обеспечения надлежащего предоставления услуг, предусмотренных Статьей 1 настоящего Договора;

2.1.6.Обращаться к Исполнителю по вопросам, касающимся образовательного процесса;

2.1.7.Пользоваться в порядке, установленном локальными нормативными актами, имуществом Исполнителя, необходимым для освоения Образовательной программы;

2.1.8.Получать полную и достоверную информацию об оценке своих знаний, умений, навыков и компетенций, а также о критериях этой оценки.

3. ОБЯЗАННОСТИ ИСПОЛНИТЕЛЯ, ЗАКАЗЧИКА И ОБУЧАЮЩЕГОСЯ

Исполнитель обязан:

3.1.Зачислить Обучающихся, выполнивших установленные законодательством Российской Федерации, учредительными документами, локальными нормативными актами  Исполнителя условия приема, в качестве слушателей Института;
3.2. Организовать и обеспечить надлежащее предоставление образовательных услуг, предусмотренных Статьей 1 настоящего Договора;
3.3. Обеспечить Обучающимся предусмотренные Образовательной программой условия ее освоения;
3.4. Сохранить место за Обучающимся в случае пропуска занятий по уважительным причинам;
3.5. Обеспечить Обучающимся уважение человеческого достоинства, защиту от всех форм физического и психического насилия, оскорбления личности, охрану жизни и здоровья.

3.6. Обучающиеся обязаны соблюдать требования, установленные в статье 43 Федерального закона от 29 декабря 2012 г. № 273 – ФЗ «Об образовании в Российской Федерации», в том числе:

3.7. Выполнять задания для подготовки к занятиям, предусмотренным учебным планом, в том числе индивидуальным;

3.8. Извещать Исполнителя о причинах отсутствия на занятиях;

3.9. Обучаться в Институте по Образовательной программе с соблюдением требований, установленных учебным планом.

4. СТОИМОСТЬ УСЛУГ, СРОКИ И ПОРЯДОК ИХ ОПЛАТЫ

4.1. Полная стоимость платных образовательных услуг за весь период обучения в расчете на одного Обучающегося составляет 7 900 (семь тысяч девятьсот) рублей 00 коп. (НДС не облагается).

4.2. Совокупная стоимость образовательных услуг Института, оказываемых по настоящему Договору, составляет 00 000 (указать сумму словами) рублей 00 коп. (НДС не облагается).

4.3. Увеличение стоимости образовательных услуг после заключения Договора не допускается, за исключением увеличения стоимости указанных услуг с учетом уровня инфляции, предусмотренного основными характеристиками федерального бюджета на очередной финансовый год и плановый период.

4.4. Заказчик обязуется оплатить образовательные услуги, оказываемые Институтом в порядке, определенном в Приложении №1 к настоящему Договору.

5. ОСНОВАНИЯ ИЗМЕНЕНИЯ И РАСТОРЖЕНИЯ ДОГОВОРА

5.1. Условия, на которых заключен настоящий Договор, могут быть изменены по соглашению Сторон или в соответствии с законодательством Российской Федерации.

5.2. Настоящий Договор может быть расторгнут Исполнителем во внесудебном  одностороннем порядке в случае просрочки оплаты стоимости платных образовательных услуг.

5.3. Настоящий Договор может быть прекращен в отношении Обучающегося в случае применения к Обучающемуся, достигшему возраста пятнадцати лет, отчисления как меры дисциплинарного взыскания, а также невозможности надлежащего исполнения Институтом обязательств по оказанию платных образовательных услуг вследствие действий (бездействий) Обучающегося.

5.4. Отчисление может быть применено в случае невыполнения Обучающимся обязанностей по добросовестному освоению Образовательной программы и выполнению учебного плана, а также в случае установления нарушения порядка приема Обучающегося в Институт, повлекшего по вине Обучающегося его незаконное зачисление в Институт.

5.5. Исполнитель вправе отказаться от исполнения обязательств по Договору при условии полного возмещения Заказчику убытков.

5.6. Заказчик вправе отказаться от исполнения настоящего Договора при условии оплаты Исполнителю фактически понесенных им расходов, связанных с исполнением обязательств по Договору.
6. ОТВЕТСТВЕННОСТЬ ИСПОЛНИТЕЛЯ, ЗАКАЗЧИКА И ОБУЧАЮЩЕГОСЯ

6.1. За неисполнение или ненадлежащее исполнение своих обязательств по Договору Стороны несут ответственность, предусмотренную законодательством Российской Федерации и настоящим Договором.

6.2.   При обнаружении недостатка образовательной услуги, в том числе оказания ее не в полном объеме, предусмотренном Образовательной программой (частью образовательной программы), Заказчик вправе по своему выбору потребовать:

6.2.1.  Безвозмездного оказания образовательной услуги;

6.2.2. Соразмерного уменьшения стоимости оказанной образовательной услуги;

6.2.3. Возмещения понесенных им расходов по устранению недостатков оказанной образовательной услуги своими силами или третьими лицами.

6.3. Заказчик вправе отказаться от исполнения Договора и потребовать полного возмещения убытков, если в разумный срок недостатки образовательной услуги не устранены Исполнителем. Заказчик также вправе отказаться от исполнения Договора, если им обнаружен существенный недостаток оказанной образовательной услуги или иные существенные отступления от условий Договора.

6.4. Если Исполнитель нарушил сроки оказания образовательной услуги (сроки начала и (или) окончания оказания образовательной услуги и (или) промежуточные сроки оказания образовательной услуги) либо если во время оказания образовательной услуги стало очевидным, что она не будет осуществлена в срок, Заказчик вправе по своему выбору:

6.4.1. Назначить Исполнителю новый срок, в течение которого Исполнитель должен приступить к оказанию образовательной услуги и (или) закончить оказание образовательной услуги;

6.4.2. Поручить оказать образовательную услугу третьим лицам за разумную цену и потребовать от Исполнителя возмещения понесенных расходов;

6.4.3. Потребовать уменьшения стоимости образовательной услуги;

6.4.4. Расторгнуть Договор.

6.5. Заказчик вправе потребовать полного возмещения убытков, причиненных ему в связи с нарушением сроков начала и (или) окончания оказания образовательной услуги, а также в связи с недостатками образовательной услуги.

7. ПРОЧИЕ УСЛОВИЯ ДОГОВОРА

7.1. Настоящий Договор вступает в силу со дня его подписания уполномоченными представителями Сторон.

7.2. Все споры связанные с настоящим Договором, его существованием, исполнением и прекращением подлежат рассмотрению в Арбитражном суде г. Москвы.

7.3. Сведения, указанные в настоящем Договоре, соответствуют информации, размещенной на официальном сайте Исполнителя в сети ИНТЕРНЕТ на дату заключения настоящего Договора.

7.4. Под периодом предоставления образовательной услуги (периодом обучения) понимается промежуток времени с даты издания Приказа о зачислении Обучающегося в Институт до даты издания Приказа об окончании обучения или отчислении Обучающегося из Института.

7.5. Настоящий Договор составлен в двух экземплярах, по одному для каждой из Сторон. Все экземпляры имеют одинаковую юридическую силу. Изменения и дополнения настоящего Договора могут производиться только в письменной форме и подписываться уполномоченными представителями Сторон.

7.6. Изменения Договора оформляются дополнительными соглашениями к Договору.
8. РЕКВИЗИТЫ СТОРОН:
	Исполнитель:
	Заказчик:

	НОУ «Институт системно-деятельностной педагогики»

ИНН/КПП 7709347615/774301001

ОГРН 1037739539815

Код по ОКПО  56715538

р/счет 40703810538130100403

в Московском банке Сбербанка России ПАО г. Москва

БИК 044525225

Кор.счет 30101810400000000225

Юр. адрес: 125040, г. Москва, 5-я улица Ямского поля, д. 9
	Полное название организации
Адрес

Реквизиты

Контактный телефон

Электронная почта

	Директор НОУ ДПО «Институт системно-деятельностной педагогики»

___________________           /А.В. Петерсон/

м.п.
	Директор указать организацию
___________________       /ФИО директора /

м.п.

                                                                                                                                            Приложение №1

К Договору об образовании № 6 – ВК/ИСДП – _
на обучение по дополнительной образовательной  программе
от «____»_____________ 2020 года

В соответствии с условиями Договора Исполнитель и Заказчик составили настоящее Приложение №1 к Договору о следующих условиях оказания услуг по Образовательной программе: «Проектирование современного урока в технологии деятельностного метода обучения Л.Г Петерсон в условиях реализации ФГОС».
1. Форма обучения: очная.

2. Вид Образовательной программы – дополнительная.

3. Уровень и (или) направленность Образовательной программы: повышение квалификации.

4. Срок освоения Образовательной программы: 72 часа.
5. Период оказания услуг: с «11» февраля 2020 года по «19» мая 2020 года.
6. Документ об образовании, выдаваемый Институтом Слушателю: удостоверение установленного образца.

7. Список Слушателей:

	ФИО
	Образование

	1)

	2)

	3)

8. Каждый Обучающийся будет считаться зачисленным на обучение в Институт на основании настоящего Договора после издания соответствующего приказа по Институту о зачислении и предоставления слушателем заявки на обучение в электронном виде.
9. Порядок оплаты: оплата в течение 10 (Десять) банковских дней после подписания Договора.
Настоящее Приложение №1 составлено в двух экземплярах, по одному для каждой из Сторон, является неотъемлемой частью Договора.
	Директор НОУ ДПО «Институт системно-деятельностной педагогики»

___________________           /А.В. Петерсон/

м.п.
	Директор указать организацию
___________________       /ФИО директора /

м.п.

Акт

сдачи-приёмки оказанных услуг

по договору об образовании от «___» _________ 2020 г. № 6 – ВК/ИСДП – __
на обучение по дополнительной образовательной программе

	г. Москва

	«19» мая 2020 года

Негосударственное образовательное учреждение дополнительного образования «Институт системно-деятельностной педагогики», осуществляющее образовательную деятельность на основании лицензии № 040376 на право осуществления образовательной деятельности от «09» октября 2019 г., выданной Департаментом образования города Москвы, именуемое в дальнейшем «Институт», «Исполнитель», в лице директора Петерсона Андрея Владимировича, действующего на основании Устава, с одной стороны, и указать организацию, именуемое в дальнейшем «Заказчик», в лице директора ФИО полностью, действующей на основании Устава, с другой стороны,  далее вместе именуемые «Стороны», составили настоящий акт (далее – Акт) о нижеследующем:
1. В соответствии с договором от «___» __________ 2020 г. № 6 – ВК/ИСДП – ___ (далее – Договор) Исполнитель оказал Обучающимся образовательную услугу на курсах повышения квалификации по дополнительной образовательной программе: «Проектирование современного урока в технологии деятельностного метода обучения Л.Г. Петерсон в условиях реализации ФГОС» (далее по тексту – «Образовательная программа») в очной форме обучения  в соответствии с учебным планом и Образовательной программой, а Заказчик оплатил образовательную услугу Исполнителя.

2. Услуги оказаны в полном объёме в период: с «11» февраля 2020 г. по «19» мая 2020 г. включительно.

3. Размер оплаты Заказчиком Цены Договора составляет 00 000 (указать сумму словами) руб. 00 коп. (НДС не облагается). Оплата произведена Исполнителю на условиях и в сроки, предусмотренные Договором.

4. Претензий по исполнению Договора: размеру оплаты, объемам, количеству и срокам оказания услуг Стороны друг к другу не имеют.

5. Настоящий акт составлен в двух экземплярах, имеющих одинаковую юридическую силу, по одному экземпляру для каждой из Сторон.

	Исполнитель:
	Заказчик:

	Директора НОУ ДПО «Институт системно-деятельностной педагогики»

_____________________           /А.В. Петерсон/

м.п.
	Директор указать организацию
___________________       /ФИО директора /

м.п.

5